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BRM.0012.4.8.2020 

Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty Rady Miasta Zabrze w dniu 15 października 2020 

roku. 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji w tematach:  

Problemy i sukcesy zabrzańskich szkół podstawowych na przykładzie SP nr 20 i SP nr 22. 

Rozpoczęcie o godz. 15
00

. 

Posiedzenie miało charakter zdalny i odbyło się z wykorzystaniem środków porozumiewania 

się na odległość. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń. 

4. Omówienie tematu obrad.  

5. Sprawy bieżące, korespondencja. 

6. Wnioski/Opinie komisji. 

7. Zakończenie obrad godz. 16
12

.   

Ad 2. 

 Przewodniczący Komisji – Sebastian Markisch, po sprawdzeniu obecności stwierdził 

prawomocność obrad. Komisja obradowała w składzie:  

Radny Sebastian Markisch – Przewodniczący Komisji,  

Radny Janusz Bieniek – Wiceprzewodniczący Komisji,  

Radna Łucja Chrzęstek-Bar, 

Radna Mariola Olichwer, 

Radny Rafał Grygiel, 

Radny Grzegorz Olejniczak, 

Radny Jerzy Pabis, 

Radny Marian Rau, 

Radny Ferdynand Reiss. 

Ad 3.       

 Komisja Oświaty Rady Miasta Zabrze, wobec braku uwag przyjęła protokół z posiedzenia 

Komisji Oświaty w dniu 3 września 2020 roku. 

Ad 4. 

 Przewodniczący Komisji Sebastian Markisch rozpoczął obrady Komisji, wyraził żal z braku 

możliwości odwiedzenia SP 20 i SP 22 z powodu pandemii. Następnie sprawdził prawomocność 

obrad (Ad.2.) i po przyjęciu protokołu z poprzedniego posiedzenia (Ad.3.) przywitani zostali 

Zastępcę Naczelnika Wydziału Oświaty Pani Jolanta Gottwald, Dyrektor SP 20 Pan Dariusz 

Ordysiński, Dyrektor SP 22 Pan Jan Zygmunt oraz Radni. Jako, że posiedzenie odbywało się 
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dzień po Dniu Edukacji Narodowej Przewodniczący Sebastian Markisch złożył z tej okazji 

życzenia wszystkim nauczycielom, dyrektorom i wszystkim pracownikom oświaty. Następnie  

o przybliżenie tematyki obrad została poproszona przedstawicielka Wydziału Oświaty. 

 Pani Jolanta Gottwald przywitała wszystkich obecnych i na początku przedstawiła kilka 

ogólnych informacji, między innymi dotyczących poprawy warunków kształcenia w szkołach 

podstawowych. Termomodernizacja w latach 2009-2020 została zrealizowana i zmodernizowano 

44 placówki oświatowe (15 przedszkoli, 16 szkół podstawowych, 2 zespoły szkolno-przedszkolne, 

9 szkół ponadpodstawowych, 2 placówki oświatowe), a kwota budżetu wyniosła ponad  

78 mln 700 tys. zł. Termomodernizacje realizowane w roku 2020, to obecnie trwająca 

modernizacja w SP 22, a 4 placówki oświatowe są w trakcie przetargu na modernizację. Kwota 

budżetu to prawie 16 mln zł. Zaprezentowano kilka zdjęć poglądowych z przeprowadzonych 

termomodernizacji oraz z wybudowanych boisk i sal gimnastycznych. Następnie wspomniała  

o realizacji projektów zmierzających do podnoszenia jakości pracy, takich jak: Dotknij Nauki, 

Zielone Pracownie, Zdalna Szkoła, Zdalna Szkoła+. Kolejno przystąpiła do omówienia sukcesów 

zabrzańskich szkół podstawowych w roku szkolnym 2019/2020, które to sukcesy są również 

sukcesami uczniów. Przypomniała ilości laureatów i finalistów olimpiad oraz wojewódzkich 

konkursów przedmiotowych w roku szkolnym 2019/2020 w szkołach podstawowych. 

Przedstawiła również podsumowanie wyników egzaminów ósmoklasisty, przedstawiając 

szczegółowe wyniki z poszczególnych przedmiotów, podając średnie wyniki placówek. Omówiła 

jak na tle powiatów województwa śląskiego, te wyniki się kształtowały. Zaznaczyła, które szkoły 

uzyskały z wszystkich egzaminów wyniki wyższe w stosunku do roku ubiegłego. Następnie 

przybliżając analizę działalności szkół podstawowych będących tematem posiedzenia, 

przedstawiła zdjęcia szkół z zewnątrz, pomieszczeń wewnątrz budynków oraz z tego co się dzieje 

w szkole. Ponadto wymieniła sukcesy Szkoły Podstawowej nr 20 oraz Szkoły Podstawowej  

nr 22, na czym zakończyła omawianie tematu posiedzenia. Zaznaczyła, iż dyrektorzy 

wymienionych szkół są obecni na posiedzeniu i chętnie szczegółowiej opowiedzą o swoich 

placówkach oraz odpowiedzą na pytania radnych. 

 Przewodniczący Sebastian Markisch, podziękował za zreferowanie przygotowanych 

materiałów, dopytywał Dyrektora SP 22 na jakim etapie obecnie jest termomodernizacja placówki 

i kiedy jest przewidziany termin ukończenia prac. 

 Dyrektor Jan Zygmunt przywitał obecnych. Zaznaczył, że termomodernizacja jest  

w zaawansowanej formie, następnie dopowiedział o organizacji pracy w placówce i postępach 

prac. Uspokajając powiedział, że wszystko przebiega w dobrym kierunku. 

 Radny Grzegorz Olejniczak zwrócił uwagę, że po raz kolejny szkoła katolicka i szkoła 

salezjańska zostaje pominięta w przygotowanych materiałach i nie zostaje omówiona. 
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 Pani Jolanta Gottwald przyznała, że jest to niedopatrzenie, potwierdziła, że są to szkoły 

zabrzańskie i zostanie zrobione wszystko, aby już takiej sytuacji nie było. 

 Radny Grzegorz Olejniczak kontynuując podkreślił, że podczas omawiania na poprzednim 

posiedzeniu wyników egzaminów, również te szkoły zostały pominięte. Natomiast była 

informacja, że błąd zostanie naprawiony i będzie informacja dotycząca wyników w tych szkołach 

dosłana. Stanowczo zaznaczył, że oczekuje informacji jakie wyniki osiągnęły szkoła salezjańska  

i szkoła katolicka. Podkreślił, że za każdym razem będzie zwracał uwagę, aby te szkoły również 

były brane pod uwagę przy różnego rodzaju rankingach czy opisach. 

 Zastępca Naczelnika Pani Jolanta Gottwald powiedziała, że osobiście dośle te informacje, 

do drugiej części wypowiedzi odniosła się krótkim słowem - będzie. 

 Przewodnicząca Łucja Chrzęstek-Bar zaznaczyła, że są jeszcze inne podmioty niepubliczne, 

które prowadzą szkoły. Oprócz salezjanów i szkoły katolickiej są jeszcze szkoły społeczne  

w związku z czym poprosiła radnego o uzupełnienie swojej wypowiedzi, aby dotyczyło  

to wszystkich podmiotów niepublicznych, które kształcą na terenie miasta Zabrze. 

 Radny Grzegorz Olejniczak zgodził się z Przewodniczącą Rady Miasta Zabrze. Podkreślił, 

aby były to wszystkie szkoły, zaznaczając po raz kolejny, że szkoła salezjańska jest szkołą 

publiczną. 

 Dyskusja. 

 Radny Marian Rau, na wstępie dołączył się do złożonych życzeń. Wyraził nadzieję,  

że omówione niedopatrzenia, to wypadek przy pracy i nie będą się już powtarzać. Pogratulował 

Dyrektorowi SP 22 ciekawej pracy w szkole, wyraził również nadzieję, że Dyrektor SP 20 będzie 

kontynuował dobre tradycje tej szkoły. Dopytywał o termomodernizację przedszkola nr: 36, 23, 11 

oraz szkoły podstawowej nr 28, czy już coś wiadomo odnośnie terminów i kiedy można  

się spodziewać, że prace ruszą oraz kiedy jest przewidziany termin ich ukończenia. 

 Pani Jolanta Gottwald odpowiedziała, że w tej chwili nie ma przygotowanej tej informacji, 

ale to sprawdzi i szczegółowe terminy poda jak już będą doprecyzowane, ale będzie  

to w najbliższych miesiącach. 

 Przewodniczący Sebastian Markisch dopytywał o aktualny stan epidemiczny w Zabrzu,  

ile obecnie klas i nauczycieli przebywa na kwarantannie. 

 Pani Naczelnik potwierdziła, że ma taką wiedzę, ale ta wiedza jest na bieżąco 

aktualizowana. Objaśniła to zagadnienie, mówiąc o zasadzie kierowania na kwarantannę  

i kierowania klas na kształcenie zdalne. Podała dane liczbowe. Zaznaczyła, że jest to uzależnione 

od sanepidu i jego zaleceń. Wszystko jest na bieżąco monitorowane i uzupełniane. 

 Radna Mariola Olichwer dopytywała jaka jest liczba nauczycieli i uczniów z pozytywnym 

wynikiem w zabrzańskich szkołach. 
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 Pani Jolanta Gottwald przedstawiła dane liczbowe, odnosząc się do panującej sytuacji  

w szkołach. 

 Przewodniczący Sebastian Markisch dopytywał, czy miasto monituje stopień przygotowania 

wszystkich szkół do nauczania zdalnego i przeszkolenia nauczycieli do prowadzenia tych zajęć. 

 Udzielono odpowiedzi, że tak a placówki mają dać sprawozdania na jakich platformach 

pracują, szkoły zostały wyposażone w laptopy i sprzęt dla uczniów. Szkoły świetnie sobie radzą, 

jeżeli chodzi o programy, jednak chcemy aby te programy zostały ujednolicone dla wszystkich 

nauczycieli. Jesteśmy cały czas w kontaktach ze szkołami.  

 Przewodniczący dopytywał o sprzęt, który został zakupiony na wiosnę, czy został  

w szkołach czy wrócił do Wydziału Oświaty? 

 Pani Naczelnik odpowiedziała, że został w placówkach i dyrektor tym sprzętem zawiaduje. 

Dopowiedziała o udostępnianiu sprzętu uczniom. 

 Radny Sebastian Markisch pytał dyrektorów szkół o ocenę stopnia przygotowania szkół 

podstawowych do przejścia na nauczanie zdalne. 

 Dyrektor Dariusz Ordysiński opowiedział o przygotowaniu do nauczania zdalnego. 

 Dyrektor Jan Zygmunt również przedstawił stopień przygotowania placówki. 

 Radna Mariola Olichwer pytała, czy szkoła powinna informować o tym, że w szkole został 

ktoś zakażony Covidem-19? Czy rodzice i nauczyciele w danej szkole mają prawo wiedzieć  

o tym, że w ich szkole wystąpił wynik dodatni. 

 Dyrektor Ordysiński opowiedział o kontakcie z sanepidem. 

 Naczelnik Jolanta Gottwald powiedziała, że nie ma jakiegoś ogólnego zapisu 

ujednoliconego i jakiś wytycznych ze strony urzędu miasta, jest procedura którą zachowują 

dyrektorzy. 

 Dyskusja. 

 Radna Mariola Olichwer zwróciła się z prośbą o podawanie takich informacji  

w placówkach. 

 Pani Naczelnik oraz Dyrektor odnieśli się w temacie przekazywania takich informacji,  

nie są to informacje tajne, jesteśmy w stałym kontakcie, bo musimy się chronić, wytyczne  

są przestrzegane w szkołach, musimy sobie nawzajem pomóc. 

 Radny Grzegorz Olejniczak pytał o kwestie informowania rodziców i wysyłania  

na kwarantannę, dopytywał o procedury. Dopytywał również o przeciekający dach w sali 

gimnastycznej w SP 33 na Helence. 

 Zastępca Naczelnika Wydziału Oświaty Pani Jolanta Gottwald wyjaśniła sposób 

postępowania. Odnośnie dachu odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy nie jest w stanie 

odpowiedzieć na to pytanie, ale udzieli jej w ciągu najbliższych dni. 

 Przewodniczący Sebastian Markisch dopytywał o boiska trawiaste w SP 20 i SP 22. 
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 Dyskusja z Dyrektorami szkół w poruszonej kwestii. 

 W związku z zakończoną dyskusją oraz brakiem dalszych pytań, Przewodniczący Komisji 

podziękował Pani Naczelnik oraz Dyrektorom za udział w posiedzeniu i przystąpił do omawiania 

korespondencji. 

Ad 5. 

 Komisja Oświaty rozpatrywała poniższą korespondencję: 

 pismo nr 1-139348-2020, 

 pismo nr 1-142370-2020. 

 Przewodniczący Komisji przybliżył tematykę pism oraz przedstawiony w nich wynikły 

problem. W związku z chęcią rozwiązania problemu oraz zwiększającą się skalą epidemii, 

zaproponował zmianę tematyki posiedzenia na miesiąc listopad, zaproszenie związków 

zawodowych i omówienie z Naczelnik Wydziału Oświaty problematycznego zagadnienia.  

 Radny Ferdynand Reiss zgodził się z Przewodniczącym, że temat jest na tyle ważny aby 

uczynić go tematem głównym następnego posiedzenia. 

 Pozostali radni nie wyrazili sprzeciwu, w związku z czym Przewodniczący Sebastian 

Markisch potwierdził, że nastąpi zmiana tematu posiedzenia i przesunął rozpatrzenie ww. pism  

na miesiąc listopad. 

Ad 6. 

 Komisja Oświaty nie podejmowała żadnych wniosków oraz opinii. 

Ad 7. 

Wobec braku dalszych kwestii do omówienia Przewodniczący Komisji podziękował 

wszystkim za obecność i o godz. 16
12

 zakończył obrady. 

 

Protokołował 

        Wojciech Pochała 

 

 

 Przewodniczący Komisji Oświaty 

Sebastian Markisch 
 

 

 


